
 
 
 

 
     
 

 Preisliste 2018 
 Ab 01.06.2018- 30.05.2019 

 
 

Bezeichnung EUR/Std. 
 

Minibagger ca. 2,0 to 
 

53,50 EUR 

Midibagger    (5-6 to) 
auf Gummiketten 

61,00 EUR 
 

Mobilbagger (8-10,0 to.) 
 

65,00 EUR 

Mobilbagger  (11to   -  13,0 to) 68,50 EUR 
 

Mobilbagger (14-16,0 to.) 
 

75,50 EUR 
 

Mobilbagger  (20 to) 82,50 EUR 
 

Kettenbagger (20-25,0 to.) 
 

82,50 EUR------88,50 EUR 

Hydraulikhammer  groß   (1000 kg) 
 

35,00 EUR 
 

Hydraulikhammer  klein   (150 kg) 20,00 EUR 
 

Abbruch- u. Sortiergreifer 15,00 EUR 
 

Abbruchzange    (1600 kg) 30,00 EUR 
 

LKW 4 A (32 to.) 
 

64,50 EUR 

LKW 3 A (26 to.) 
bzw. 2 A Container mit Allrad  

59,50 EUR 

LKW 2 A (7,5 to.) 
 

52,50 EUR 

Tieflader 
 

25,00 EUR 

Tandemhänger (18 to.) 
 

15,00 EUR 

Radlader L 538 (2,5cbm) mit Wägesystem 
 

81,50 EUR 

Radlader AR 85 
Kehrbesen (als Zulage) 

70,00 EUR 
20,00 EUR 

Planierraupe  
  

84,50 EUR 



 
 

 
 
 
 

Walzenzug (12,5to) 
 

64,50 EUR 

Spezialbaufacharbeiter 
 

45,00 EUR 

Brecherlöffel BF 70.2 
Sieblöffel S-18 

35,00 EUR 
25,00 EUR 

PKW-Anhänger 
 

20,00 EUR 

Minibagger ca. 2,0 to oder Raupendumper  
+Diesel und Anfahrt 

130,00 EUR / Tag (8 BH) 

Radlader 52 D   0,8cbm 
+ Diesel und Anfahrt 

140,00 EUR/ Tag (8 BH) 

Radlader AR 85 1,5 cbm 
+ Diesel und Anfahrt 

170,00 EUR/ Tag (8 BH) 

Container stellen, wechseln oder abfahren 
Inkl. 14 Tage Standzeit 
Standgebühr pro Tag 

55,00 EUR  
 

2,00 EUR 
Hubarbeitsbühne 17 m ohne Bed. 
(PKW Anhänger) 

130,00 EUR/ Tag 

Hubarbeitsbühne 17 m mit Bed. 50,00 EUR / Std 
 

Schwenktiltrotator  6-8,0€ / Std  
 

 
 
Zu den o.g. Preisen kommt eine pauschal Anfahrt von 100,00 € bzw. 150,00 € bei 
Kettenfahrzeugen hinzu. 
 
Die oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
AB 01.01.2018 berechnen wir für Rechnungen in Papierform 3.00 €. 
Gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Lieferanten. 
 
Sollten für das erreichen der Baustelle Mautkosten anfallen werden diese berechnet. 
 
Baustellen die weiter als 80 km – 130 km vom Firmensitz entfernt sind erhöht sich der Preis für 
die Geräte mit Bedienung um 5,50/Std. Ab 130 km auf Anfrage. 
 
Wir arbeiten seit dem 01.04.2005 mit biologisch abbaubaren Schmierstoffen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Mietpreise der Fa. Georg Merz 
 
 
                                                                                                           Preise  /     Tag (8 BH) 

Materialcontainer 5,00 EUR 
Baubude 5,0 0EUR 
Toilettenkabine 25,00 EUR / Woche 
Abrollcontainer       stellen, wechseln oder 
abfahren Inkl. 14 Tage Standzeit 
Standgebühr pro Tag 

55,00 EUR  
 

2,00 EUR 
PKW-Anhänger, oder Transporter pauschal 
oder pro Tag 

20,00 EUR 

Minibagger ca. 2,0 to 130,00 EUR 
Raupendumper 130,00 EUR 
Radlader 52 D  140,00 EUR 
Radlader AR 85 170,00 EUR 
JCB Kompaktlader Robot 180 T  130,00 EUR  
Hubwagen  10,00 EUR 
Speißmaschine 10,00 EUR 
Betonrüttler 25,00 EUR 
Eisenbiegebank 25,00 EUR 
Stromaggregat 30,00 EUR 
Kamingerüst 10,00 EUR 
Bauzaun, Absperrmaterial 2,00 EUR/ Teil 
Gerüstböcke, Stahlstützen, Klopfzwingen 0,15 EUR / Teil 
Tauchpumpe 15,00 EUR 
Schachtgehänge 25,00 EUR 
Pflasterschneidemaschine 70,00 EUR 
Knacker 10,00 EUR 
Hubarbeitsbühne 17,0m 130,00 EUR 
Kompressor 50,00 EUR 
Rüttelplatte klein 30,00 EUR 
Rüttelplatte mittel 45,00 EUR 
Rüttelplatte groß 75,00 EUR 
Wackerstamper 30,00 EUR 
Grabenwalze 85,00 EUR 
Handwalze AR 65 50,00 EUR 
Motorsäge 50,00 EUR 
Motorhexe 50,00 EUR 
Wacker Abbruchhammer 50,00 EUR 
Transportkosten bis 2,0 to 60,00 EUR  
Transportkosten ab 2,0 to 100,00 EUR bzw 150,00 EUR 
…………………………… Auf Anfrage  

 
Alle Preise netto, ab Bauhof und ohne Verschleißanteil der Dia-Scheiben bzw. des Treibstoffs. 

 
Ein Tag heißt Max. 8 Betriebsstunden. 

 
Wir weisen Ausdrücklich darauf hin, das alle endstehenden Schäden zu lasten des Mieters 
gehen.  
 


